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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 31. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til L 119 efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 119: 

 

Vil ministeren oplyse hvilke lempelser, der gennemføres med lovforslaget, og re-

degøre for hvorfor regeringen ønsker at lempe reglerne for udlændinge, som 

åbenlyst bryder betingelserne for deres ophold i Danmark? 

 

Svar: 

 

Lovforslaget smidiggør reglerne for, hvornår udlændingemyndighederne kan skri-

de til inddragelse af en udenlandsk studerendes studieopholdstilladelse.  

 

Med lovforslaget skelnes der fremadrettet mellem ulovligt arbejde af betydeligt 

omfang, dvs. en alvorlig overtrædelse, og ulovligt arbejde af ikke betydeligt om-

fang, dvs. en ikke alvorlig overtrædelse. 

 

Dette indebærer, at en udenlandsk studerende, der har arbejdet ulovligt i mindre 

omfang fremadrettet, ikke vil få inddraget sin studieopholdstilladelse ved første 

forseelse uden først at have fået et forudgående varsel. Studerende, der har ar-

bejdet ulovligt i mindre omfang, vil dog fortsat kunne få en bøde for at have ar-

bejdet ulovligt. 

 

Studerende, der har arbejdet ulovligt i alvorligt omfang, vil med lovforslaget frem-

adrettet fortsat kunne få både en bøde og inddraget deres opholdstilladelse – 

uden først at have fået et varsel.  

 

Der har inden for de seneste år været eksempler på sager, hvor studieaktive uden-

landske studerende har arbejdet ulovligt i mindre omfang, og i den forbindelse 

har fået inddraget deres studieopholdstilladelse.  

 

Det har ført til, at et politisk flertal bestående af den daværende regering (Ven-

stre), Alternativet, Socialdemokratiet, Enhedslisten, Liberal Alliance, Det Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti i forbindelse med 
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forespørgsel F 19 afholdt 10. februar 2016 tilsluttede sig vedtagelse V 22, der har 

følgende ordlyd: ”Folketinget noterer sig, at regeringen vil komme med et udspil 

til at ændre reglerne for inddragelse af studieopholdstilladelse, så de bliver smidi-

gere, således skal kun alvorlige overtrædelser medføre inddragelse uden forudgå-

ende advarsel i førstegangstilfælde." 

 

 

Inger Støjberg  
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Anne Thorsen 

 


